
Accusé de réception en préfecture
34-213401425-20231005-lmc17687-AR-1-1
Date de télétransmission : 05/10/23
Date de publication:    

RÉPUBLIQUE COMMUNE DE
LODÈVE

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE
DÉCISION numéro

LODÈVE MLDC_231005_104

----------

portant sur

CONVENTION DE COLLECTE DE FOND AVEC LA FONDATION DU
PATRIMOINE POUR LE CLOCHER DE LA CATHÉDRALE SAINT-FULCRAN 

Le Maire de la commune de Lodève,

VU  le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) et  en particulier l'article L.2122-22 dont
l'alinéa 9,

VU la délibération n°MLCM_200710_02 du Conseil municipal du 10 juillet 2020 par laquelle le Conseil
municipal délègue au Maire la prise de décision prévue aux articles du CGCT susvisés,

CONSIDÉRANT l'importance de la  cathédrale Saint  Fulcran classée Monument Historique depuis
1840 et l'état sanitaire alarmant de son clocher qui se dégrade,

CONSIDÉRANT l'avancée des travaux de restauration du clocher de la  cathédrale  Saint  Fulcran
portés par la Commune de Lodève,

CONSIDÉRANT la  volonté de la  Commune de Lodève de mettre en sécurité et de valoriser son
patrimoine,

CONSIDÉRANT que la Fondation du patrimoine permet l’organisation de collecte de dons, visant  à
encourager le mécénat populaire et le mécénat d'entreprise en faveur de la sauvegarde du patrimoine
de proximité et pour cela, de lancer une campagne de mobilisation,

DÉCIDE

- ARTICLE 1 : d’approuver la convention de collecte de dons avec la Fondation du patrimoine, pour la
restauration du clocher de la cathédrale Saint-Fulcran de Lodève,

- ARTICLE 2 : de préciser que les droits, obligations et conditions financières de chacune des parties
sont définis dans la convention, annexée à la présente décision,

- ARTICLE 3 : d’imputer les recettes correspondantes au budget principal, chapitre 13, article 1328,

- ARTICLE 4 : de dire que le présent acte sera transmis au service du contrôle de légalité, notifié aux
tiers concernés et publié selon la réglementation en vigueur et inscrit au registre des actes.

Fait à Lodève, le cinq octobre deux mille vingt-
trois,

Le Maire
Gaëlle LEVEQUE

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois, à compter de la
notification : le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr.

1/1














		support@docaposte-fast.fr
	2023-10-06T09:54:13+0200
	Paris
	Gaëlle LEVEQUE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




